



GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

PREGÃO ELETRÔNICO PGE-RJ Nº. 29/2023

ANEXO X - PLANILHA DE PREÇOS MÁXIMOS ADMITIDOS

GRUPO	DESCRIÇÃO	ITEM	QTD.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Centro Cultural PGE – Bloco 3 – 3º andar (Biblioteca: Sala de Coleções Especiais)	Estante 4,24(L)x0,45(P)x2,40(A) m	1	25.980,00	25.980,00
2	Centro Cultural PGE – Bloco 1 – Térreo (Espaço Memória)	Cavalete com base de madeira e painel de vidro: Base 0,40(L) x 0,40(P) x 0,40(A) m / Painel 0,75(L) x 1,65(A) m	6	2.450,00	14.700,00
	Centro Cultural PGE – Bloco 1 – 3º andar (ESAP)	Cavalete com base de madeira e painel metálico: Base 0,50(L) x 0,50(P) x 0,50(A) m / Painel 1,10(L) x 2,00(A) m	1	2.835,00	2.835,00
3	Centro Cultural PGE – Bloco 1 – Térreo (Espaço Memória)	Painel 1,20(L)x2,00(A) m	1	5.300,00	5.300,00
4	Centro Cultural PGE – Bloco 1 – 2º andar (circulação)	Banco 1,64(L) x 0,48 (P) x 0,45(A)	1	2.400,00	2.400,00
		Banco 1,58(L) x 0,56(P) x 0,45(A)	1	2.375,00	2.375,00
		Banco 1,50(L) x 0,52(P) x 0,45(A)	1	2.350,00	2.350,00
5	Centro Cultural PGE □ Bloco 1 □ 3º andar (Salas de aula)	Módulos de tablado 1,00(L) x 1,50(P) x 0,40(A) m	5	1.502,26	7.511,30
		Módulos de tablado 1,00(L) x 1,50(P) x 0,40(A) m com degraus	2	1.502,26	3.004,52
6	Centro Cultural PGE □ Bloco 1	Revestimento de tampo de mesa 2,00(L) x 1,10(P) m com espessura de 10cm	1	1.750,00	1.750,00
7	Edifício Sede PGE □ 14º	Mesa 2,25(L) x 0,80(P) x	4	2.575,78	10.303,12



GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

	andar (Auditório)	0,73(A) m			
8	Edifício Sede PGE □ 14º andar (Copa)	Armário suspenso 4,71(L) x 0,37(P) x 0,70(A) m	1	6.782,06	6.782,06
		Armários sob a bancada 4,71(L) x 0,62(P) x 0,70(A) m	1	8.225,00	8.225,00
	Edifício Sede PGE □ 2º, 3º e 6º andares (Copa)	Armários sob a bancada 1,20(L) x 0,50(P) x 0,65(A) m	3	2.900,00	8.700,00
	Edifício Sede PGE □ Subsolo (Refeitório)	Armário em “L” sob a bancada 2,34 (L) x 0,57 (P) x 0,62 (A) m / 3,27 (L) x 0,56 (P) x 0,62 (A) m	1	11.787,00	11.787,00
	Edifício Sede PGE – Subsolo (Refeitório)	Tampos 1,10 (L) x 0,70 (P) m	13	490,00	6.370,00
VALOR TOTAL				R\$120.373,00	